УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации Лахденпохского

муниципального района

___________________ О.В.Болгов

Администрация Лахденпохского муниципального района

ПРОТОКОЛ  № 1
заседания единой комиссии по рассмотрению заявок на предоставление грантов и субсидий  субъектам малого и среднего предпринимательства

г. Лахденпохья                                                                                             29 сентября 2020 г

На заседании присутствуют:

Заместитель председателя

комиссии:                                    Макарова М.А.
Секретарь комиссии:                 Фатеева Е.Е.

Члены комиссии:                       Белокозенко О.В.

                                                     Галий О.А.
                                                     Медведева О.В.

                                                     Савинцева Н.Н.

                                                     Сергушкина Т.В.

Отсутствуют:                              Болгов О.В.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение заявок на конкурс №1 по предоставлению целевых грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела в Лахденпохском муниципальном районе.

Отметили следующее:  На конкурс №1  заявки не поступили.

   Предложение на голосование:

1. Признать конкурс не состоявшимся, так как не было подано ни одной заявки.

Голосовали: единогласно.

Единая комиссия по рассмотрению заявок на предоставление грантов и субсидий  субъектам малого и среднего предпринимательства решила:
1. Признать конкурс №1 по предоставлению целевых грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела в Лахденпохском муниципальном районе не состоявшимся, так как не было подано ни одной заявки.

2. Провести повторно конкурс по предоставлению целевых грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела.  Определить общую  сумму вышеуказанных субсидий для проведения конкурса в размере 500 тыс.руб.
3. Направить в Министерство экономического развития и промышленности Республики Карелия письмо и дополнительное соглашение о переносе неиспользованной суммы субсидии в размере 100 тыс. рублей на другой вид поддержки - субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).

Заместитель председателя

комиссии:                                   ___________________________М.А. Макарова
Секретарь комиссии:                 ___________________________Е.Е. Фатеева

Члены комиссии:                       ___________________________О.В. Белокозенко

                                                    ___________________________ О.А. Галий

                                                    ___________________________ О.В. Медведева

                                                    ___________________________ Н.Н. Савинцева

                                                    ___________________________ Т.В. Сергушкина